
 

Kredsrådet for Nordsjællands Politi  

Mandag den 14. december 2020 

Deltagere: 

Politidirektør Jens-Christian Bulow, chefpolitiinspektør Søren Thomassen, stabschef Mogens Hendriksen, 

borgmester Karsten Langerich (Allerød), borgmester Karsten Søndergaard (Egedal), borgmester Thomas 

Lykke Pedersen (Fredensborg), borgmester John Schmidt Andersen (Frederikssund), borgmester Ole Bondo 

Christensen (Furesø), borgmester Hans Toft (Gentofte), borgmester Anders Gerner Frost (Gribskov), 

borgmester Steffen Jensen (Halsnæs), borgmester Benedikte Kiær (Helsingør), borgmester Kirsten Jensen 

(Hillerød), borgmester Morten Slotved (Hørsholm), borgmester Sofia Osmani (Lyngby-Taarbæk). 

 
Afbud: 

Borgmester Jens lve (Rudersdal). 

Dagsorden: 

 
1. Referat fra seneste møde 

Vedlagt. 

 
2. Covid-19 situationen 

 
3. Drøftelse af status for ungdomskriminaliteten 

 
4. Initiativ til forbedrede færdselsuheldsstatistikker 

 
5. Meddelelser fra borgmestrene 

 
6. Meddelelser fra politidirektøren 

 
7. Eventuelt 

1. Referat fra sidste møde 

 
Referatet blev godkendt uden bemærkninger. 

2. Covid-19 situationen 

 
Politidirektøren orienterede om, at håndhævelse af reglerne vedrørende Covid-19 fortsat er en 

opgave, der fylder meget i Nordsjællands Politi. Der er aktuelt - i lyset af den alvorlige situation 

med øget smitte - indsat flere patruljer på gaderne, men borgerne er dog generelt set gode til at  

overholde retningslinjerne. Nordsjællands Politi modtager løbende henvendelser fra borgere i 

forhold til konkrete hændelser, hvor der er bekymring for, om retningslinjerne følges. Dem 

reagerer patruljerne på, ligesom der løbende føres tilsyn i kredsen. 

 
Chefpolitiinspektøren oplyste, at der er stort fokus på, hvordan smitten udvikler sig i forbindelse 

med jul og nytår. Særligt håndhævelse af forsamlingsforbuddet på mere end 10 personer i 

forbindelse med nytårsaften kan give anledning til udfordringer. Politiet vil være synligt tilstede i 

hele kredsen. 
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Steffen Jensen oplyste, at man i Halsnæs Kommune er meget opmærksomme på eventuelle nye 

retningslinjer vedrørende nytårsaften. 

 
Kirsten Jensen oplyste, at man i Hillerød Kommune oplever, at samarbejdet med politiet fungerer 

godt, og at tvivlsspørgsmål bliver løst i samarbejde med politiet. 

 
Hans Toft oplyste, at Gentofte Kommune er enig i, at samarbejdet med politiet fungerer godt, og at 

der er fuld opbakning til politiets håndtering af Covid-19 situationen. 

3. Drøftelse af status for ungdomskriminaliteten 

 
Politidirektøren orienterede om udviklingen i ungdomskriminaliteten i politikredsen, herunder 

antallet af sager og indberetninger fra kommunerne. 

 
Det er besluttet i den politiske aftale om en reform af indsatsen mod ungdomskriminalitet, at 

udviklingen i ungdomskriminaliteten årligt skal drøftes i kredsrådet. 

 
I 2020 er andelen af sigtede personer, der er mellem 10 og 17 år, steget lidt i forhold til 2019. Antallet 

af sigtede er imidlertid faldet i forhold til  2018, hvor  antallet  af sigtelser  lå  højt, hvilket bl.a. skyldtes 

den store sag om deling af krænkende billeder (Umbrella-sagen). 

 
I aldersgruppen 10-14 år udgør sigtelser for butikstyveri den største andel. Den næststørste andel er 

sigtelser for vold (ca. halvt så mange som for butikstyveri, og heraf vedrører ca. 1/3  af sigtelserne 

skolegårdsvold). Anden sædelighedskriminalitet udgør den tredjestørste andel. Af sigtelserne for 

anden sædelighedskriminalitet vedrører 96% af sigtelserne handlinger på nettet (deling af billeder). 

 
I aldersgruppen 15-17 år vedrører de fleste sigtelser anden sædelighedskriminalitet (96% af disse 

sigtelser vedrører deling af billeder på nettet). Herudover ses sigtelser for økonomisk kriminalitet, 

herunder misbrug af betalingsmidler. Sigtelser for vold indtager en 4. plads. 

 
De sigtede mindreårige, er for langt hovedpartens vedkommende i aldersgruppen 15-17 år. 

 
Ungdomskriminalitetsnævnet: 

I perioden fra efteråret 2019 til den 31. marts 2020 er Nordsjællands Politi den politikreds, der har 

anmeldt færrest sager til Ungdomskriminalitetsnævnet. Der er dog ikke den store variation mellem 

politikredsene. Nævnet har på nuværende tidspunkt ca. 30 ubehandlede sager. 

 
Omkring 90% af de sager, der anmeldes til Ungdomskriminalitetsnævnet, vedrører personfarlig 

kriminalitet. 

 
En opgørelse af hvordan sagerne fordeler sig i forhold til de enkelte kommuner vil blive fremsendt 

sammen med referatet. Opgørelsen viser, at der er en vis variation i antallet af sager i de enkelte 

kommuner i 2019 og 2020. 

 

Karsten Langerich gav udtryk for, at det er uhensigtsmæssigt, at det ikke er repræsentanter fra den 

unges bopælskommune, der medvirker ved behandlingen af sagen i Ungdomskriminalitetsnævnet. 

Der bør sikres lokal forankring, således at tiltag over for den unge er i overensstemmelse med 
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 bopælskommunens linje over for unge kriminelle. 

 
Steffen Jensen var enig i, at det ville være mere hensigtsmæssigt med lokal forankring. 

4. Initiativ til forbedrede færdselsuheldsstatistikker 

 
Politidirektøren orienterede om, at Rigspolitiet har besluttet, at der ikke igangsættes et nationalt 

projekt om indsamling af data fra hospitaler. 

 
Kredsrådet blev i 2019 orienteret om, at der i Sønderjylland var iværksat en forsøgsordning 

vedrørende forbedrede færdselsuheldsstatistikker, og at ordningen havde medvirket til at give et bedre 

billede af, hvordan uheld sker, og et bedre grundlag for at foretage indretning af vejstrækninger med 

henblik på at undgå færdselsuheld. 

 
Rigspolitiet har imidlertid vurderet, at det politioperative udbytte  af ordningen  var begrænset.  Det er 

på den baggrund Rigspolitiets vurdering, at der ikke er grundlag for at igangsætte et nationalt projekt. 

På den baggrund vil der ikke i Nordsjællands Politi blive igangsat en ordning som i Sønderjylland.  

 
Kirsten Jensen gav udtryk for, at hun fandt det ærgerligt, at der ikke igangsættes et nationalt 

projekt. Det ville være til stor gavn for kommunerne at vide, hvordan og hvor uheldene sker, og det 

ville gøre arbejdet med trafikplanlægning mere målrettet. Kirsten Jensen efterspurgte noget 

skriftligt materiale vedrørende ordningen i Sønderjylland med henblik på at kunne drøfte en 

fremadrettet proces med forvaltningen, de øvrige kommuner og eventuelt Region Hovedstaden. 

 
Politidirektøren lovede at undersøge, om der kan indhentes noget skriftligt materiale vedrørende 

ordningen fra Sønderjylland. 

 
Karsten Søndergaard og Thomas Lykke Pedersen var enige i, at kommunerne bør arbejde videre 

med at finde en løsning, da der er et stort ønske i kommunerne om generelt at øge trafiksikkerheden.  

5. Meddelelser fra borgmestrene 

 
Benedikte Kiær oplyste, at Covid-19 situationen generelt fylder meget. Mange tilbud i kommunens 

forskellige institutioner er lukket ned. Der er fortsat åbent i de forskellige tilbud i de udsatte 

boligområder, og der er i samarbejde med politiet taget initiativ til klubtilbud i det f ri. 

 
Ole Bondo oplyste, at det generelt går godt i Furesø Kommune. 

 
John Schmidt Andersen oplyste, at det generelt også går godt i Frederikssund Kommune, men at 

Covid-19 situationen fylder meget. 

6. Meddelelser fra politidirektøren 

 
Indbrudsstatistik: 

Politidirektøren orienterede om, at Nordsjællands Politi i de kommende dage vil kommunikere i 

pressen om den positive indbrudsstatistik i 2020 i Nordsjælland. Politikredsen har oplevet et 
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 markant fald i antallet af indbrud i 2020. Det er imidlertid en udvikling, der har pågået siden 2009. I 

2020 ses et markant fald i antallet af indbrud svarende til 33% i forhold til 2019 - dog med nogle 

forskelle i de enkelte kommuner. 

 
Hans Toft bemærkede hertil, at faldet i antallet af indbrud formentlig hænger sammen med at mange 

arbejdede hjemme i den første del af 2020. Han fremsatte samtidig ønske  om initiativer  med henblik 

på at sikre at den gode udvikling forsætter. 

 
Politidirektøren bekræftede, at faldet i antallet af indbrud formentlig til dels skyldes, at mange 

arbejdede hjemme i den første del af 2020, og at grænserne var lukkede, men at der allerede i 

januar 2020 kunne ses et fald i antallet af indbrud. Han tilkendegav samtidig, at der - hvis 

samfundet vender tilbage til mere normale forhold i 2021 - må forventes en stigning i antallet af 

indbrud. 

 
Rocker/bandekriminalitet: 

Politidirektøren oplyste, at rocker/bandekriminalitet er et område, hvor der bruges mange 

ressourcer på tværs af de enkelte linjer i Nordsjællands Politi, men at politikredsen heldigvis ikke i 

samme omfang som andre kredse har været belastet af skyderier og lignende. 

 
Drabssagen fra Rungsted Strandvej behandles i øjeblikket ved Retten i Helsingør.  

 
Flerårsaftalen for Politiet og Anklagemyndigheden: 

Politidirektøren oplyste endelig, at forhandlingerne om den kommende flerårsaftale fortsat pågår, 

og at det er muligt, at der indgås en aftale inden jul. I forlængelse heraf oplyste direktøren, at 

Nordsjællands Politi i øvrigt ikke var nærmere bekendt med, hvordan de 20 nærpolitienheder 

tænkes fordelt i landet. 

7. Eventuelt 

 
Ingen bemærkninger til dette punkt. 

 


